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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH 
✉WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — KS. PROBOSZCZ ☏ 508 27 27 52 — KS. TOMASZ ☎515 04 88 99 

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
|https://parafia.wigry.pro | — | https://fundacja.wigry.pro |— | http://wane.wigry.pro 

—–——–————––—–——––——PORZĄDEK  M S Z Y  ŚW .  –——–——–—–——–——— 
NIEDZIELA: 9:00 ;12:00 ; 15:00! ; VI-IX - 19:00;  MAĆKOWA RUDA - 10:30.       W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

Sakrament małżeństwa zawarl i :  

ALEKSANDRA I ŁUKASZ 

EWELINA I PIOTR 
Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  

w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 

WIGIERSKIE SPOTKANIE BIBLIJNE  

4 sierpnia 2020 r.  

18:30 - Msza Święta,  
ok. 19:20 - konferencja  

(Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP) 

PORCJUNKULA ? 

W kościołach i klasztorach franciszkańskich  

2 sierpnia obchodzone jest patronalne święto 

Matki Bożej Anielskiej Porcjunkuli. Tego dnia 

w kościołach parafialnych można uzyskać odpust 

zupełny Porcjunkuli.  

Święto Matki Bożej Anielskiej Porcjunkuli związa-

ne jest z bazyliką Matki Bożej Anielskiej pod Asy-

żem. Porcjunkula, czyli „kawałeczek”, „drobna 

część”, to niewielka kapliczka, która obecnie mie-

ści się w tej świątyni. Według legendy została ona 

wybudowana już w VI wieku przez pielgrzymów 

wracających z Ziemi Świętej wiozących ze sobą 

grudkę ziemi z grobu Matki Bożej. Zniszczoną ka-

pliczkę odnowił św. Franciszek w 1207 roku i za-

mieszkał w niej. Później dołączyli do niego inni bra-

cia. To św. Franciszek miał nadać świątyni nazwę 

Matki Bożej Anielskiej. 

11 kwietnia 1909 r. papież Pius X nadał kościoło-

wi Matki Bożej Anielskiej w Asyżu godność bazyli-

ki patriarchalnej i papieskiej. 

Odpust zupełny Porcjunkuli wiąże się z podaniem, 

według którego Matka Boża, ukazując się św. 

Franciszkowi w otoczeniu aniołów, miała powie-

dzieć, że w zamian za jego gorliwość w staraniach 

o zbawienie dusz, może on poprosić o łaskę, jaką 

zechce. Św. Franciszek prosił, aby wszyscy, po 

odbytej ze skruchą spowiedzi i po nawiedzeniu 

kaplicy Porcjunkuli, mogli otrzymać odpust zupeł-

ny i przebaczenie wszystkich grzechów. 

Początkowo odpust zupełny Porcjunkuli można 

było uzyskać 2 sierpnia wyłącznie w kościele Mat-

ki Bożej Anielskiej w Asyżu. Od XIV wieku papieże 

zaczęli przyznawać go także poszczególnym ko-

ściołom franciszkańskim. W roku 1847 odpust, 

decyzją papieża Piusa IX, można było uzyskać we 

wszystkich kościołach parafialnych i innych, przy 

których istnieje III Zakon św. Franciszka. W 1911 

roku papież Pius X rozszerzył przywilej na wszyst-

kie kościoły. 

Aby uzyskać odpust zupełny Porcjunkuli należy: 

pobożnie nawiedzić kościół, odmówić 

w nim Modlitwę Pańską oraz Wyzna-

nie Wiary, przystąpić do spowiedzi świę-

tej, przyjąć Komunię świętą, pomodlić 

się w intencjach Ojca Świętego, wy-

kluczyć przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu. 

 
Źródło: https://episkopat.pl 

 

 

Msza Święta pomaga nam lepiej 

zrozumieć «eucharystyczny» sens 

naszej egzystencji, przywołując 

na pamięć klimat panujący  

w Wieczerniku, kiedy Jezus  

w przeddzień swojej męki ofiaro-

wał światu samego siebie, «tej nocy, której 

został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniw-

szy, połamał i rzekł: „To jest Ciało moje za was 

[wydane]. Czyńcie to na moją pamiątkę!”»  

(l Kor 11, 23-24). 

W niedawnym Liście apostolskim Mane nobi-

scum Domine zachęciłem do kontemplowania 

Jezusa — «Chleba łamanego» dla całej ludzko-

ści. Biorąc z Niego przykład, również i my po-

winniśmy dawać życie za braci, zwłaszcza za 

najbardziej potrzebujących. Eucharystia znosi 

«znamię powszechności», pozwalając zrozu-

mieć w całej pełni sens misji, skłania każdego 

wierzącego, a szczególnie misjonarzy, by byli 

«chlebem łamanym za życie świata». 

W naszych czasach odnosi się wrażenie,  

że społeczeństwo ludzkie jest pogrążone  

w głębokich mrokach, a jednocześnie wstrzą-

sane przez dramatyczne wydarzenia i nękane 

przez katastrofalne klęski żywiołowe.  

W imię Jezusa duszpasterze i misjonarze wyru-

szają na niezbadane szlaki, by wszystkim za-

nieść «chleb» zbawienia. Pobudza ich do tego 

świadomość, że ten, kto pozostaje zjednoczony 

z Chrystusem, będącym «w centrum nie tylko 

dziejów Kościoła, ale również historii ludzkości 

może zaspokoić najgłębsze pragnienia ludzkie-

go serca. Tylko Jezus może w ludziach zaspo-

koić głód miłości i ugasić pragnienie sprawie-

dliwości. 

Również i dzisiaj Chrystus nakazuje swoim 

uczniom: «wy dajcie im jeść» (Mt 14, 16).  

W Jego imię misjonarze podążają do tylu zakąt-

ków świata, by głosić Ewangelię i dawać jej 

świadectwo. Dzięki ich działalności rozbrzmie-

wają słowa Odkupiciela: «Ja jestem chlebem 

życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łak-

nął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie 

będzie» (J 6, 35). Oni sami stają się «chlebem 

łamanym» za braci, niekiedy składając w ofie-

rze swe życie. 

 

Jan Paweł II, fragment Orędzia na Światowy 

Dzień Misyjny, Watykan 22 II 2005.  

X V I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Tłumy nakarmione dzięki cudownemu rozmnożeniu chleba i ryb znów będą 

łaknąć. Uzdrowieni z chorób i tak kiedyś umrą. Jednak głód odczuwany przez ciało 

nie jest najgorszym z głodów. Również choroby i cierpienie fizyczne nie są najwięk-

szym nieszczęściem. Trudniej zaspokoić głód i uleczyć cierpienie duszy zranionej 

grzechem, która nie pamięta o Bogu i jest odłączona od źródła życia, strącona  

w otchłań samotności. Tego właśnie głodu i cierpienia naszych dusz Bóg dotyka w 

Eucharystii. "Ja jestem chlebem życia, kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął". 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005 s. 109 

Iz 55, 1-3 Pokarm dla 

biednych 

Rz 8, 35. 37-39  
… od miłości Boga 

Mt 14, 13-21  
Cudowne rozmnożenie 

chleba 

SS Ł O W OŁ O W O   N AN A   NN I E D Z I E L ĘI E D Z I E L Ę   
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHINTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH   
2.VIII - XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Zygmunt Bierdzio 

9:00 -+Anna Stanisław Bobrowscy, ich rodziców, 

Jadwiga Roziewska 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Franciszek Michalina Henryk Krystyna 

Żyndów, Stanisław Katarzyna Dąbrowskich 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - zdrowie o Boże błog. dla Miłosza, Szymona 

i Anny 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - +Czesława (k) 3r.ś. z r. Bogdanowiczów 

3.VIII - PONIEDZIAŁEK 

7:30 - przez wstaw. MBNP łaskę o ochronienie od 

nagłej, niespodziewanej śmierci 

7:30 - zdrowie Boże błog. opiekę MB dla Jacka 

18:30 - + Józef Daniłowicz 9m. po śm. 

18:30 - + Eugeniusz Bazylewicz 2 m.po śm. (od 

Gwiazdowskich) 

4.VIII - WTOREK: ŚW. JAN MARIA VIANNEY 
7:30 - Dziękcz. za kapłanów posługujących  

w Wigrach: ks. Jacka, O. Jacka, ks. Tomasza, 

ks. Dariusza o Boże błog. i opiekę MB  

18:30 - +Józef, Jerzy Zięcik 

18:30 - +Grzegorz 8r.ś. Edward 3r.ś. Ryszard  

Mieczysław z r. Mieszczańskiech, Wiesława Jan 

Maciejewscy, z r.Sudnik Łabanowskich 

5.VIII - ŚRODA: MATKI BOŻEJ ŚNIEŻNEJ 
7:30 - + Waldemar i Henryk Skwierczyński 

18:30 - +Feliksa (k) 17r.ś z rodz. Żylińskich 

18:30 - +Jan Świacki 3m. po ś. (od Adama  

Bogumiły Myszczyńskich) 

6.VIII - CZWARTEK: PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie,  

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

7:30 - w 15 r. ślubu Beaty i Romualda  

Łanczkowskich o Boże błog. opiekę MB  

17:00 - Msza Św. w Maćkowej Rudzie 

18.00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - + Zygmunt Bierdzio 10 m.po śm. 

18:30 - + Henryk, Andrzej Malinowscy,  

Bronisława i Franciszek Żukowscy 

7.VIII - PIĄTEK  
7:30 - w intencjach chorych 

7:30 - +Józef Sutkowski (urodzinowa) 

18:30 - +Helena Wojtkiewicz 30 dz. po śm. 

18:30 - + Alfons, Jadwiga z r. Chałków  

i Orzechowskich 

8.VIII - SOBOTA: ŚW. DOMINIK 
7:30 - Boże błog. o dary Ducha Św. dla Prezydenta 

A. Dudy, Premiera M. Morawieckiego  

10:00 - +Stanisław Dębski 1 r. śm. 

15:00 - ślub: Vanessa i Rafał 

16:00 - ślub: Ewelina i Tomasz  

18:30 - za Jakuba i Aleksandrę miesiąc po ślubie  

o Boże błog. i opiekę MB 

18:30 - + Wacława Rzepiejewska-Gwiazdowska 

6r.ś. z r. Rzepiejewskich  

9.VIII - XIX NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - + Albin Matulewicz 9r. śm 

9:00 -+Bronisława (k) i Czesław Szostakowscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - + Anna Jan Wierzbiccy, Apolonia  

Stanisław Żyndów 

15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 

18:30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 

19:00 - Boże błog dla Gabrysi Matyldy Mikołaja 

19:00 - +Paweł Wiesław z r.Sudnik Parszywka 

Maćkowa Ruda:   

10:30 - Boże błog dla Sylwii i Korneli w pracy 

Do Kościoła świętego przez sakrament  
Chrztu świętego zostali przyjęci: 

ZOFIA, ZUZANNA, KRZYSZTOF 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 
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OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA   PARAFIALNPARAFIALN EE   

1.Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-

sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 

tydzień. Nie zapominajmy o codziennej modlitwie  

i niedzielnej Mszy Św. Rozpoczął się miesiąc sierpień. 

Zachęcamy do podjęcia trzeźwości, jako wypełnienie 

Ślubów Jasnogórskich. Dziękujemy ks. Dariuszowi 

za Słowo Boże i pomoc duszpasterską. Dzisiaj po 

mszy o godz. 12.00 zapraszamy na koncert kameral-

ny zespołu Trio’Atre (za tydzień koncert w ramach 

Festiwalu muzyki kameralnej i organowej). Dzisiaj  

w kościołach można uzyskać odpust „Porcjunkuli” 

pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie kościoła, 

odmówienie Ojcze nasz, Wierzę w Boga, Komunia św. 

i modlitwa w intencjach Ojca Świętego. 

2. Dziękujemy Akcji Katolickiej za przewodniczenie 

w nabożeństwie fatimskim, za miesiąc prosimy 

mieszkańców Burdeniszek i Ryżówki.  

3. Sanepid przypomina, że zgodnie z rozporządze-

niem należy zachować bezpieczne odległości  

i obowiązku noszenia maseczek w kościele dla na-

szego bezpieczeństwa. 

4. W tym tygodniu we wtorek spotkanie biblijne po 

Mszy o godz. 18.30; I czwartek z modlitwą o powo-

łania (Nowenna do MB godz. 18.00); I piątek miesią-

ca odwiedziny chorych, adoracja od godz. 17.30 

zakończona Litanią do NSJ (ofiary na fundusz misyj-

ny), a w sobotę kolejna rocznica otwarcia szlaku 

papieskiego i spływ kajakowy z Wigier do Maćkowej 

Rudy pod patronatem Wójta Gminy Suwałki.  

W planie: o godz. 10.00 - Msza Św. godz. 12.00- 

spływ zakończony agapą u Państwa Cichanowi-

czów. 

5. 8 VIII odbędzie się Diecezjalna Pielgrzymka  

w intencji trzeźwości do Sanktuarium MB w Stu-

dzienicznej.  Początek o godz. 10.00, a o godz. 

11.00 Msza Św. 

6. Otrzymaliśmy relikwie, bł. M. A. Truszkowskiej, 

św. Alphonsy, bł. s. Kanizji i s. Sergii oraz czekamy 

na odbiór relikwii św. Brata Alberta, bł. I. Kłopotow-

skiego, bł. H. Chrzanowskiej, w planie są jeszcze 

relikwie św. Z. Sz. Felińskiego. Będziemy potrzebo-

wać drugie relikwiarium w kaplicy oraz relikwiarze. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców wpłynę-

ło w tym tygodniu 300zł, których polecamy w mo-

dlitwie do Matki Bożej. Dziękujemy za udział w Akcji 

św. Krzysztof i wsparcie misjonarzy w zakupie środ-

ków transportu zebrano 800zł. Dziś ofiary do puszki 

na kapłański fundusz misyjny. Za tydzień ofiary na 

fundusz remontowy. 

8. Dożynki parafialne odbędą się 16.VIII i prosimy na 

miarę możliwości, by każda miejscowość przygoto-

wała wieniec jako dziękczynienie za plony oraz do 

konkursu, by potem reprezentować na dożynkach  

diecezjalnych w Krasnopolu.  

9. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 

Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę 

tego świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kola-

na i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj 

gumy! Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – 

są dostępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną 

ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła. 

Jest też do nabycia książka. Stanisława Krajskiego 

Savoir vivre w kościele. Dziękujemy za zrozumienie. 

11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA 

(3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, 

ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna.  

12. Jest do nabycia modlitewnik o bł. Mariannie 

Biernackiej patronki Teściowych „Ja pójdę za 

nią” (20zł) i „Oblicza Miłosierdzia” o świętych czy-

niących dzieła miłosierdzia (20zł), oraz „Powróćmy 

na Eucharystię” – przewodnik aby zrozumieć zna-

czenie Mszy św. (5zł) 

13. Trwa w kaplicy całodniowa Adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. O godz. 15.00 Koronka do Boże-

go Miłosierdzia. Msza św. o godz. 15.00 zostaje 

tylko w niedzielę. 

14. Uniwersytet Warmińsko-Mazurski zaprasza do 

podjęcia studiów na kierunkach: teologia i nauki  

o rodzinie. Szczegóły na stronie www.uwm.edu.pl 


